REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

FISCALIZAR VEICULOS PESADOS QUE
TRAFEGAM EM HORARIO PROIBIDO.

Senhor Presidente

          REQUER JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, FISCALIZAR VEICULOS PESADOS QUE
TRAFEGAM EM HORARIOS PROIBIDOS NA AVENIDA ANTARTICA , BAIRRO SANTA ROSA.

  JUSTIFICATIVA

          Justifica-se que mesmo com a restrição de circulação de veículos pesados em certos horários, moradores e
motoristas reclamam que alguns descumprem essas normas e atrapalham o trânsito em algumas das principais
avenidas da cidade. O trabalho externo de fiscalização in loco há esses veículos pesados que trafegam em horário
proibido na avenida Antarctica e em regiões diversas do município de Cuiabá é fundamental para  garantir a
mobilidade urbana da coletividade.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de Julho de 2021.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310031003000380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-07-09T09:42:05-0400